
   

Diário Oficial 

Cidade de São Paulo 
 

Nº 81 - DOM de 29/04/2021 – p. 24 
 
 

SAÚDE 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 

PROCESSO: 6018.2021/0029447-6 
PORTARIA Nº 179/2021-SMS.G 

 
O Secretário Municipal da Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o disposto nos 
artigos 16, inciso XIX, e 17, inciso XI, da Lei Federal nº 8.080/90, no artigo 6º, § 2º da Lei Federal n.º 8.689/93, no Decreto nº 
1.651/95, no artigo 41 do Decreto nº 7.508/11 e no artigo 42 da Lei complementar nº 141/12; considerando a Portaria nº 
2220/2013-SMS.G, que estabelece o certificado de qualidade do Sistema de Informação sobre Nascidos Vivos, denominado 
“Selo SINASC”, no artigo 4º, inciso IV. 
RESOLVE: 
 
I - Publicar a relação de maternidades e hospitais da cidade de São Paulo certificados com o Selo SINASC 2020, abaixo 
descrita: 



   

 


